МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

КУЗБАССА
(МИНТРУД КУЗБАССА)

Ленина пр., 141-г,  г. Кемерово,  650060
тел., факс (384 2)  53-98-33,  35-68-64

e-mail: kanc@ufz-kemerovo.ru
http://www.ufz-kemerovo.ru

_____________ № 17-03 /________

На № от

Об утверждении формы ежегодной
отчетности и методических рекомендаций

Исполнительные органы
Кузбасса
(по списку)

Уважаемые коллеги!

Министерством труда и занятости населения Кузбасса во исполнение

пунктов 2, 4 статьи 12 Закона Кемеровской области «О порядке и условиях

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права» от 12.05.2015 № 38-ОЗ  (далее – областной закон № 38-ОЗ)

утверждены:

1. Форма ежегодной отчетности о проведении ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права (приказ Минтруда Кузбасса

от 21.11.2022 № 176).

2. Методические рекомендации по осуществлению ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права (приказ Минтруда

Кузбасса от 17.11.2022 № 175).

2

Направляем вам указанные акты для исполнения обязанностей

и реализации полномочий, предусмотренных областным законом № 38-ОЗ

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права.

Приложения: 1. Приказ Минтруда Кузбасса от 21.11.2022 № 176
                            «Об утверждении формы ежегодной отчетности о проведении
                            ведомственного контроля за соблюдением трудового
                            законодательства и иных нормативных правовых актов,
                            содержащих нормы трудового права» и приложение к нему,
                            всего на 13 л. в 1 экз.
                             2. Приказ Минтруда Кузбасса от 17.11.2022 № 175
                            «Об утверждении Методических рекомендаций
                            по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением
                            трудового законодательства и иных нормативных правовых
                            актов, содержащих нормы трудового права и приложение
                            к нему, всего на 40 л. в 1 экз.

С уважением,
              министр                                                                                      А.С. Гришин

Сотникова Светлана Сергеевна,
консультант отдела государственной
экспертизы условий труда,
8(3842) 58-72-93, sss@ufz-kemerovo.ru